
1 
 

 Nedělník pro 14. neděli v mezidobí 7. 7. 2024 
1. ČTENÍ Ez 2,2-5 
Prorok Ezechiel vystupuje po vpádu Babyloňanů do Izraele a po odvlečení části obyvatel do zajetí 
(po roce 597 př. Kr.). „Co se stalo? Kde je Bůh, když jsme byli odvedeni?“ ptají se. Boží hlas se 
však skrze proroka neustále ozývá, a to i přes hřích Izraelitů. Nejprve musí vědět, že Bůh je 
neopustil! Až v druhé části knihy se objeví řešení. 
Vešla do mě síla a postavila mě na nohy. Slyšel jsem, jak Bůh mluví ke mně a praví: 
„Synu člověka! Já tě posílám k synům Izraele, k odpadlému národu, který ode mě 
odstoupil; oni i jejich otcové byli mi nevěrní až do dneška. Jsou to lidé drzé tváře a 
zatvrzelého srdce, k nimž tě posílám. Řekneš jim: Tak praví Pán, Hospodin! A oni - 
ať už poslechnou, nebo ne, je to vskutku vzpurné plemeno - musí poznat, že byl 
mezi nimi prorok!“ 
ŽALM Žl 123,1-2a.2bcd.3-4 
Poslušnost Bohu není závislost ani otroctví, ale odvaha sledovat Boží jednání a umění žasnout nad 
ním. Jediný Bůh dává plnost lidské důstojnosti. 
Odpověď: Naše oči hledí na Hospodina, dokud se nad námi nesmiluje. 
Zvedám své oči k tobě, který trůníš na nebi. Hle, jako oči služebníků hledí na ruce 
svých pánů. 
Jako oči služebnice hledí na ruce své paní, tak hledí naše oči na Hospodina, našeho 
Boha, dokud se nad námi nesmiluje. 
Smiluj se nad námi, Hospodine, smiluj se nad námi, neboť jsme přesyceni pohanou. 
Přesycena je naše duše výsměchem boháčů, pohanou pyšných. 
2. ČTENÍ 2 Kor 12,7-10 
Svatý Pavel se dostal do sporu s korintskými křesťany. Nevěří mu a Pavel se musí hájit. V 11. 
kapitole ukazuje, co všechno pro evangelium zakusil, jak nasadil život… A nyní navazuje naším 
textem: Bůh chrání pokoru „ostnem“. I když nevíme, oč šlo, je zřejmé, že pro Boha naše slabost 
není problém. 
Čtení z druhého listu svatého apoštola Pavla Korinťanům. 
Bratři! Abych se pro vznešenost zjevení nepyšnil, byl mi dán do těla osten, posel to 
satanův, aby mě bil (do tváře). To proto, aby se mě nezmocňovala pýcha. Kvůli 
tomu jsem třikrát prosil Pána, aby mě toho zbavil. Ale on mi řekl: „Stačí ti moje 
milost, protože síla se tím zřejměji projeví ve slabosti.“ Velmi rád se tedy budu 
chlubit spíše svými slabostmi, aby na mně spočinula Kristova moc. Proto s radostí 
přijímám slabosti, příkoří, nouzi, pronásledování a úzkosti (a snáším to) pro Krista. 
Neboť když jsem slabý, právě tehdy jsem silný. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Duch Páně je nade mnou: poslal mě, abych přinesl chudým radostnou zvěst. 
EVANGELIUM Mk 6,1-6 
 



2 
 

Ač Pán koná zázraky (5. kapitola), je nepochopen a odmítán. Od tohoto momentu se Ježíš bude 
soustředit na učedníky. Je zde diskutované místo o Ježíšových bratrech (přeloženo „příbuzný“); toto 
řecké slovo se totiž užívalo jak pro bratry, tak i bratrance a příbuzné. 
(Ježíš) šel do svého domova. Učedníci ho doprovázeli. Příští sobotu začal učit v 
synagoze. Mnoho (lidí) ho poslouchalo a říkali celí užaslí: „Kde se to v něm vzalo? 
Jaká moudrost mu byla dána! A takové zázraky se dějí jeho rukama! Copak to není 
ten tesař, syn Mariin a příbuzný Jakubův, Josefův a Šimonův? A nežijí jeho příbuzné 
tady mezi námi?“ A pohoršovali se nad ním. Ježíš jim řekl: „Nikde prorok 
neznamená tak málo jako ve své vlasti, u svých příbuzných a ve své rodině.“ A 
nemohl tam udělat žádný zázrak; jenom na několik málo nemocných vložil ruce a 
uzdravil je. A divil se jejich nevěře. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kde se zapojují do prací na faře. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

 
 
 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 8. 7.  8:00 PsK, středa 10.7. 8:00 

PsK, čtvrtek 11.7. 8:00 PsK, pátek 12.7. 8:00 PsK, pátek 12.7. 18:00 PsK, neděle 
14.7. 10:00 PsK.  

• V neděli 7. 7. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• V neděli 14. 7. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  
• V době prázdnin nebudou mše svaté v neděli v 18:00 v kostele sv. Josefa 

v Krasicích a ve středu v 17:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

Milí farníci, 

od roku 2016 se P. Aleš Vrzala stará o naši farnost. Protože se bude letos v létě 
stěhovat na nové působiště do Olomouce, obracíme se na vás s přátelskou 
výzvou. 

Cítíme potřebu vyjádřit otci děkanovi svou vděčnost za všechny udělené 
svátosti, slova podpory a roky práce pro naši farní rodinu.  

Tuto vděčnost bychom spolu s vámi rádi vyjádřili nejen v modlitbě, ale i 
hmotným dárkem. 

Pokud to cítíte stejně, budeme rádi, když se k nám připojíte a finančně, podle 
svých možností a uvážení, přispějete na 
dárek pro otce děkana.  

Mše na poděkování, kdy se s otcem 
oficiálně rozloučíme před jeho 
odchodem do nového působiště, 
proběhne 19.července v 18:00 v kostele 
Povýšení svatého Kříže. Po mši bude 
následovat agapé na rajské zahradě.  

Příspěvky, prosím, doneste/odesílejte 
nejpozději 14.7.2024. 

Pokud preferujete bezhotovostní platbu, 
můžete využít přiložený QR kód (je 
potřeba určit výši příspěvku). 

Pokud raději přispějete v hotovosti, prosíme, obracejte se po nedělních 
bohoslužbách na následující farnice: 

7:30 Povýšení sv. Kříže – Eva Stančíková 

9:00 Cyril a Metoděj – Petra Vybíralová  

10:30 Povýšení sv. Kříže – Lucie Vysloužilová 



5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL SV. PETRA A PAVLA   

• příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb.   
• DNES JE SBÍRKA NA TREFU (splácení dluhu)  

ZMĚNY POŘADU BOHOSLUŽEB:  
• v červenci a srpnu jsou zrušeny sobotní ranní mše  

TREFA (Petrská fara)  
V týdnu od 8.7. do 14.7.2024 bude na faře v salesiánské komunitě přítomen P.Josef 
Klinkovský, SDB, na kterého se můžete obracet v záležitostech farnosti a duchovní 
správy.   
Nabídka kalendářů Salesiánské rodiny na rok 2025: Do 30. července 2024 je 
možné si objednat na adrese: faprostejov-spap@ado.cz (podrobnosti jsou na 
vývěsce v kostele)  
Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) je možné posílat také na účet: 35-
1500354379/0800 (Česká spořitelna)   
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

 
RODINNÉ CENTRUM 

 
 

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
od 2.10. 2024 v 17:00-19:30 8 lekcí 
rozpis termínu naleznete na našich stránkách 
KDE: Kde: Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově 
Přejete si, aby z vašeho dítěte vyrostl samostatný, zodpovědný a zdravě sebevědomý člověk? 
Nechcete vychovávat pouze pomocí příkazů zákazů, odměn a trestů? 
Chcete zvládat sourozenecké šarvátky, problémy s jídlem, dodržování pravidel....? 
Pokud jste odpověděli ano. 
JE KURZ PRÁVĚ PRO VÁS! 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová  
lektorky Kurzu efektivního rodičovství 
Cena: 1.400 Kč na osobu/ 2.000 Kč rodičovský pár 
Součástí semináře je hlídání dětí. 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

Přihlásit se můžete na: https: //1url.cz/uu7e0 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 čtvrtků od 3. 10. 2024 v 18:30-21:00,  
 Cena: 1.950 na osobu, nezisková cena pokrývá      8 večeře, příručky, nájem a výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
přihlašujte se do 30. 9. 2023  na: https:// 1url.cz/x1t6y 
kontakt : cprprostejov@ado.cz 
PRVNÍ ŠKOLIČKA  
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY 
Přes letní prázdniny je provoz přerušen 
Pět začne od 10. září  
Přijímáme přihlášky na školní rok 2024/25 
První školička je dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí 
Do První školičky je nutné dítě předem přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací naleznete na  
www.prostejov.dcpr.cz, tel. 732 293 954  
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– přes prázdniny provoz omezen 
pondělí od 9 - 12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a vzájemné 
podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti získají kontakt se 
svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov - Krasice ,  
Kontakt: Zdeňka Mgr. Michale Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKQsTe4t9CK8X55j3UQ6kfWviy1IoiYqorQEOPT-VrxX2lA/viewform?usp=sf_link
https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://1url.cz/UKLtM
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

 Mše svaté v Prostějově od 7.7. do 14. 7. 2024 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
7. 7. 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
8. 7. Pondělí 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
9. 7. Úterý 14. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
10. 7. Středa 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
11. 7. Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
12. 7. Pátek 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
13. 7. Sobota 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
14. 7. 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Petra a Pavla 18:30 
 


	ŽALM Žl 123,1-2a.2bcd.3-4
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 7.7. do 14. 7. 2024

